[image: image1.jpg]

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	28

	апреля
	2015

	76

с. Шеркалы

Об утверждении отчета о работе

Совета депутатов сельского поселения

Шеркалы за 2014 год

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании  устава сельского поселения Шеркалы, в соответствии с решением Совета депутатов от 05.02.07 № 7 «Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления сельского поселения Шеркалы» Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:

1. Отчет о работе Совета депутатов сельского поселения Шеркалы за 2014 год утвердить (приложение).

2. Настоящее решение обнародовать и разметить на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы в сети Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                            Л.В. Мироненко

  Приложение к решению

                                                                   Совета депутатов

  сельского поселения Шеркалы

                                                                       от «28»апреля 2015 г. № 76
Отчет

о работе Совета депутатов сельского поселения Шеркалы за 2014 год.

В сентябре 2013 года на муниципальных выборах был избран состав Совет депутатов сельского поселения Шеркалы состоящий из 9 депутатов, избранных на  основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
Организацию деятельности Совета депутатов поселения осуществляла глава сельского поселения Шеркалы – Мироненко Людмила Валерьевна. Глава сельского поселения Шеркалы в соответствии с законодательством Российской Федерации входит в состав представительного органа с правом решающего голоса и исполняет полномочия председателя Совета поселения.

Депутатский корпус Совета поселения третьего созыва представляют 4 женщины и 5 мужчин:

- работающие в сфере образования

- 1 чел.;

- работающие в сфере электроснабжения                                                   - 1 чел.;

- работающие в учреждении здравоохранения

- 1 чел.;

- работающие в учреждении культуры

- 1 чел.;

- работающие в сфере жилищно-коммунального хозяйства
            - 2 чел.;

- работающие в органах МЧС России                                                         - 1 чел.;

- индивидуальный предприниматель                                                          - 2 чел.

3 депутата имеют высшее образование, 6 депутатов – среднее специальное.

Совет депутатов сельского поселения Шеркалы третьего созыва осуществляет свои полномочия в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, нормативно- правовыми актами органов местного самоуправления Октябрьского района, Уставом сельского поселения Шеркалы и Регламентом Совета депутатов.

За отчетный период было проведено 16 заседаний Совета депутатов третьего созыва, принято 37 решений
В числе наиболее важных нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов за отчетный период, можно обозначить следующие:

- О заключении Соглашения по передаче части полномочий муниципального образования сельское поселение Шеркалы муниципальному образованию Октябрьский район;
- О дорожном фонде муниципального образования сельское поселение Шеркалы;

- О налоге на имущество;

- Об утверждении Положения о порядке установления публичных сервитутов на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы;

- О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 18.10.2013 № 8 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы».

Все решения Совета депутатов сельского поселения Шеркалы обнародовались в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 24.07.2007 № 22 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шеркалы»,  часть решений опубликована в газете «Октябрьские вести».

За отчетный период Советом депутатов сельского поселения Шеркалы были заслушаны информационные сообщения Главы сельского поселения Шеркалы, руководителей предприятий, организаций и учреждений:

- об утверждении отчета главы сельского поселения Шеркалы за 2013 год;

- об утверждении отчета администрации сельского поселения Шеркалы за 2013год;

- об утверждении отчета о работе Совета депутатов сельского поселения Шеркалы за 2013 год;

- об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Шеркалы за 2013 год;

- об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Шеркалы за I квартал 2014года;

- об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Шеркалы за I полугодие 2014 года;

- об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Шеркалы за 9 месяцев 2014 года.
По вопросам организации деятельности администрации сельского поселения Шеркалы приняты следующие нормативно - правовые акты:

- Об утверждении структуры администрации сельского поселения Шеркалы на 2015 год от 31.12.2014 № 59;
-О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 31.12.2014 № 59 «Об утверждении структуры администрации сельского поселения Шеркалы на 2015 год».

В соответствии с Регламентом Совета депутатов сельского поселения Шеркалы в 2013 году были утверждены две постоянные депутатские комиссии Совета депутатов сельского поселения Шеркалы по следующим направлениям деятельности.

Комиссия по социальным вопросам.
В состав комиссии Совета депутатов сельского поселения Шеркалы третьего созыва входят 5 депутатов.

	1
	Шипицына Татьяна Геннадьевна
	директор Шеркальского МП ЖКХ МО сельское поселение Шеркалы

	2
	Нижерицкая Любовь Валерьевна
	Медсестра БУ «Октябрьская районная больница»  филиал в селе Шеркалы, председатель комиссии

	3
	Горбунов Александр Владимирович
	Индивидуальный предприниматель

	4
	Кривошлык Сергей Иванович
	Начальник Шеркальского отделения «Центроспас – Югория»

	5
	Журба Александр Анатольевич
	Индивидуальный предприниматель

В 2014 году не проводились заседания комиссии по социальным вопросам Совета депутатов третьего созыва.

К утверждению на Совет депутатов сельского поселения Шеркалы нормативно-правовые акты не предлагались. Все нормативно-правовые акты, утвержденные и рассмотренные Советом поселения третьего созыва в 2014 году, разрабатывались должностными лицами администрации сельского поселения Шеркалы.

Комиссия по молодежной политике, образованию, культуре и спорту
В состав комиссии Совета депутатов сельского поселения Шеркалы третьего созыва  входят 5 депутатов.

	1
	Крюкова Наталья Владимировна
	Директор Шеркальского этнографического музея

	2
	Кузнецова Ирина Анатольевна
	Учитель начальных классов  МКОУ «ШСОШ», заместитель председателя комиссии

	3
	Коваленко Николай Маркович
	Мастер  Шеркальского участка ОАО «ЮТЕК-Кода»

	4
	Федотов Геннадий Николаевич
	сторож Шеркальского МП ЖКХ МО сельское поселение Шеркалы

	5
	Шипицына Татьяна Геннадьевна
	директор Шеркальского МП ЖКХ МО сельское поселение Шеркалы

В 2014 году заседания комиссии по молодежной политике, образованию, культуре и спорту Совета депутатов третьего созыва не проводились, к утверждению на Совет депутатов сельского поселения Шеркалы нормативно-правовые акты не предлагались. Все нормативно-правовые акты, утвержденные и рассмотренные Советом поселения в 2014 году, разрабатывались должностными лицами администрации сельского поселения Шеркалы.

В 2014 году писем с предложениями, заявлениями, ходатайствами, жалобами от жителей муниципального образования сельское поселение Шеркалы в Совет депутатов сельского поселения Шеркалы не поступало.

Совет депутатов сельского поселения Шеркалы в 2015 году продолжит работу по приведению нормативно – правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шеркалы в соответствие с федеральным законодательством, законодательством Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, нормативно – правовыми актами органов местного самоуправления Октябрьского района, работу по приему граждан, рассмотрению устных и письменных обращений.

Перечень

нормативно-правовых актов Совета депутатов

сельского поселения Шеркалы за 2014 год

	№

п/п
	Номер  решения
	Наименование решения
	Дата

утверждения

	Третий созыв

	1
	24
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 27.12.2013 № 19 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шеркалы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	26.02.2014

	2
	25
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Шеркалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шеркалы»
	26.02.2014

	3
	26
	О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 10.09.2008 №54 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения  на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы»
	26.02.2014

	4
	27
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 27.12.2013 № 19 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шеркалы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	24.03.2014

	5
	28
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Шеркалы «Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Шеркалы за 2013 год»
	24.03.2014

	6
	29
	Об утверждении отчета администрации сельского поселения Шеркалы за 2014 год
	24.03.2014

	7
	30
	Об утверждении отчета о работе Совета депутатов сельского поселения Шеркалы за 2014  год
	24.03.2014

	8
	31
	Об утверждении отчета главы сельского поселения Шеркалы за 2014 год
	24.03.2014

	9
	32
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шеркалы
	01.04.2014

	10
	33
	О дорожном фонде муниципального образования сельское поселение Шеркалы
	30.04.2014

	11
	34
	Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Шеркалы за 1 квартал 2014 года
	07.05.2014

	12
	35
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 27.12.2013 № 19  «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шеркалы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	07.05.2014

	13
	36
	Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Шеркалы за 2013года
	07.05.2014

	14
	37
	О согласовании предложений о разграничении имущества
	07.05.2014

	15
	38
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 22.11.2013 №11 «О заключении соглашения по передачи части полномочий муниципального образования сельское поселение Шеркалы муниципальному образованию «Октябрьский район»
	20.05.2014

	16
	39
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 27.12.2013 № 19  «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шеркалы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	03.06.2014

	17
	40
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 27.12.2013 № 19  «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шеркалы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	30.06.2014

	18
	41
	О согласовании реорганизации Муниципального бюджетного учреждения культуры «СДК «Триумф»
	30.06.2014

	19
	42
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 22.11.2013 № 11«О заключении соглашения по передачи части полномочий муниципального образования сельское поселение Шеркалы муниципальному образованию «Октябрьский район»
	18.07.2014

	20
	43
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 31.03.2008 № 16 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельского поселения Шеркалы»
	18.07.2014

	21
	44
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 27.12.2013 № 19  «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шеркалы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	04.08.2014

	22
	45
	О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 26.05.2006 № 23 «О порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе и разлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготовленных на его основе, на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы»
	19.08.2014

	23
	46
	О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 23.08.2006 № 43 «Об определении мест допуска розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов»
	19.08.2014

	24
	47
	О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 26.10.2012 № 219 «О создании комиссии по определению прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема годовой продукции на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы»
	19.08.2014

	25
	48
	О налоге на имущество
	14.11.2014

	26
	48/1
	О передачи Контрольно-счетной палате Октябрьского района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового  контроля
	14.11.2014

	27
	49
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шеркалы
	14.11.2014

	28
	50
	О передаче части полномочий муниципального образования сельское поселение Шеркалы муниципальному образованию «Октябрьский район»
	28.11.2014

	29
	51
	Об утверждении Положения о порядке Установления публичных сервитутов на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы
	28.11.2014

	30
	52
	О признании утратившим силу решения Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 30.06. 2014 №41 «О согласовании реорганизации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский дом культуры»
	05.12.2014

	31
	53
	Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Шеркалы за 1 полугодие 2014 года
	05.12.2014

	32
	54
	Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Шеркалы за 9 месяцев 2014 года
	05.12.2014

	33
	55
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 27.12.2013 №19 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шеркалы на 2014год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	05.12.2014

	34
	56
	О бюджете муниципального образования сельское поселение Шеркалы на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	29.12.2014

	35
	57
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 27.12.2013 №19 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Шеркалы на 2014год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	29.12.2014

	36
	58
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 18.10.2013 №8
	31.12.2014

	37
	59
	Об утверждении структуры администрации сельского поселения Шеркалы на 2015 год
	31.12.2014